
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

 
COMUNE DI CICONIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
********************************* 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
  

DETERMINAZIONE 
 
 

N. 33 del 14/10/2024 
 
 
 

*************************************** 
 
 
 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO AS 
2024/2025 - PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2024. IMPEGNO DI 
PSESA CIG B36F90D490 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro , addì quattordici del mese di ottobre nella sede comunale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 14/10/2024 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO AS 2024/2025 - PERIODO 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2024. IMPEGNO DI PSESA CIG B36F90D490 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
 
PREMESSO  che il Comune di Ciconio gestisce in appalto il servizio di trasporto scolastico degli alunni 
frequentanti la Scuola Primaria “G. Matté Trucco” di Ozegna; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere all’ appalto del servizio di trasporto degli alunni frequentanti la Scuola 
Primaria “G. Matté Trucco” di Ozegna, con relativo servizio di accompagnamento; 
 
 
CONTATTATA la ditta CONTO FIORENZO AUTONOLEGGIO con sede in Bairo (TO), che ha 
formulato preventivo richiede la  somma di  € 52,00 + IVA 10% al giorno (corse andata e ritorno); 
 
PRECISATO che: 
 

- il servizio comporta il trasporto con accompagnamento degli alunni di Ciconio verso la Scuola Primaria “G. 
Matté Trucco” di Ozegna; 

- il servizio dovrà essere svolto in modo da garantire il rispetto degli orari di entrata ed uscita antimeridiana e 
pomeridiana; 

- il mezzo di trasporto, adeguato al numero degli alunni, dovrà essere in regola con la revisione annuale da parte 
della Motorizzazione Civile, assicurazione per danni a terzi e trasportati, tassa circolazione, manutenzione e 
pulizia idonei all’ uso ed ogni altro adempimento previsto dalla normativa vigente in materia; 

- il servizio dovrà essere svolto dalla Ditta con proprio personale in possesso della necessaria patente di guida D 
cap ovvero CQC; 

- ogni responsabilità per danni a cose o terzi saranno a carico della Ditta; 
- il Comune di Ciconio resta sollevato ed indenne da azioni legali e richieste risarcitorie avanzate da terzi 

danneggiati; 
 
 
Dato atto che trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione può, ai 
sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affidamento 
dell’appalto in oggetto; 
 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento diretto dei servizi in oggetto mediante piattaforma telematica 
ASMECOMM in dotazione e uso di questa Amministrazione Comunale; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 34 del 28/08/2024. 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 22/12/2023 
 
CONSIDERATO che tale servizio può essere affidato direttamente ai sensi del vigente Regolamento per i 
servizi in economia; 
 
RITENUTO pertanto affidare Il servizio di cui all’ oggetto alla Ditta CONTO Fiorenzo autonoleggio – con sede in 
Bairo – provvedendo all’ assunzione del relativo impegno di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare , per quanto  meglio esplicitato in narrativa,  alla ditta CONTO Fiorenzo autonoleggio con 
sede in BAIRO –TO-  il servizio di trasporto con accompagnamento degli alunni della Scuola 
Primaria G. Matté Trucco” di Ozegna  per l’anno 2024, periodo settembre/dicembre, dietro il 
corrispettivo presunto di €  4.600,00 comprensivo di  IVA 10%, 

 
2) di precisare che per il servizio dovrà garantire quanto indicato in narrativa; 

 
3) di imputare ed impegnare la spesa presunta di  €  4.600,00 all’ intervento 1.04.05.03 – ex cap. 1418, 

esercizio finanziario 2024; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  FERRARESE Fabrizio 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4, D. LGS. 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo 
C 2024 112 04061 1418 99 4.600,00 

 
 
CICONIO , LI  14/10/2024 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (FERRARESE Fabrizio) 

 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 11/11/2024. 
 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  (MAGGIO Dr. Sergio) 
  

 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  Lì,  11/11/2024  
 (MAGGIO Dr. Sergio) 

 


